
Nº 130, sexta-feira, 9 de julho de 2010 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070900147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção e Impressão dos Anais da
Academia Baiana de Medicina Veterinária. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 09/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: SIA Trecho 06, Lotes 130 e 140 - CEP:71205-060
Guará - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
09/07/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 21/07/2010 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 08/07/2010)

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Global Village Telecom Ltda.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de comunicação de dados para acesso a internet.
Vigência: 05/01/2011 a 05/01/2012.
Data de Assinatura: 24 de maio de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2010

PROCESSO N.º 691/2010
O Conselho Regional de Administração de Goiás, através do

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
no dia 21 de julho de 2010, às 8h30min, realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço, objetivando a contratação de Empresa
para construção da Delegacia do Conselho Regional de Adminis-
tração no Município de Luziânia-GO. O Edital estará disponível aos
interessados a partir do dia 09 de julho de 2010, no valor de R$
100,00 (cem reais), na sede do CRA/GO, situado na Rua 1.137, nº
229, Setor Marista, ao custo onde poderão ser obtidas todas as in-
formações sobre o certame.

Goiânia, 8 de julho de 2010.
JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

Presidente CL do CRA/GO 5713

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO CFA nº 8/2009
Processo n° 2010/000255 - Objeto: Adesão à Ata de Registro de
Preços CFA nº 01/2009 para contratação de serviços de organização e
execução de eventos, com fornecimento de infra-estrutura e apoio
operacional e logístico para realização de eventos do CRA/RJ. Data
da autorização 07/07/2010. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de
2010. Fornecedor: PREMIER EVENTOS LTDA - EPP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRA/RJ N° 13/2010

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro,
torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão Ele-
trônico, Registro de Preços, para eventuais aquisições de Gêneros
Alimentícios e Materiais de Copa e Cozinha para o CRA/RJ, con-
forme especificações constantes no edital PE CRA/RJ n° 013/2010 e
em seus anexos. Processo Adm. 000085/2010, de 15/03/2010. Valor
Total Estimado: R$ 15.018,60. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br ou no site www.cra-
rj.org.br. Informações: (21)3872-9550 ramal 243. Recebimento das
Propostas: até 22/07/2010 às 09:30h. Abertura da Sessão e Início da
Disputa de Preços: 22/07/2010 às 10:30h.

Rio de Janeiro, 8 de JULHO de 2010.
EDMAR DE SOUZA RIOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
1ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2010

Comunicamos que foram alterados os itens 12.3 e 13.2 do
Edital Tomada de Preços nº. 01/2010, de 07/06/2010, publicado no
DOU de 07/06/2010, seção 3, página 143. Objeto: contratação de
advogado(a), pessoa física ou sociedade de advogados, para prestação
de serviços técnicos de assessoria e advocacia. Em razão das al-
terações no citado Edital, a abertura da licitação fica remarcada para
o dia 20/07/2010, às 10 horas - Horário de Brasília/DF, na Sede deste
Conselho. As alterações serão encaminhadas via-email aos que já
acusaram recebimento do Edital original. O Edital e as alterações
poderão ser obtidas gratuitamente, por e-mail, mediante solicitação
enviada para crb1@crb1.org.br. Poderá também, o interessado ad-

quiri-los pessoalmente na Sede do CRB-1, gratuitamente, caso apre-
sente disquete ou cd-rom para gravação, ou impresso, onde nesse
último caso, será cobrado o valor correspondente a R$ 10,00 (dez
reais).

IARA CARVALHO ALVES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATO DE RESCISÃO

Origem: Processo n.º 18/2009 - Dispensa
Objeto: serviços de limpeza no CRCPR em Ponta Grossa-PR. Res-
cisão amigável. Data: 25/06/2010. Vigência: até 24/07/2010. Con-
tratante: Conselho Regional de Contabilidade do Paraná. Contratada:
Delgobo, Sutil & Annunziato Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Processo n.º 28/2009 - Pregão Eletrônico. Espécie: Aditivo.
OBJETO: Serviços de manutenção periódica do sistema de ar con-
dicionado do CRCPR, em Curitiba-PR. Contratante: Conselho Re-
gional de Contabilidade do Paraná. Contratada: Informatizar Refri-
geração Ltda. - ME. MOTIVO: Renovação contratual. VALOR: R$
695,00, por mês. VIGÊNCIA: 03/07/2010 a 03/07/2011. ASSINA-
TURA: 01/07/2010.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2010

Objeto: Curso para funcionários do CRCRS. ENDEREÇO: Rua Ba-
ronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das Propostas:
até às 10h00min do dia 21/07/2010 no site www.pregaoonlineban-
risul.com.br Abertura das propostas: 21/07/2010 às 10h10min. Início
da disputa: 15h00min do dia 21/07/2010 no site www.pregaoonli-
nebanrisul.com.br INFORMAÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no ende-
reço acima mencionado, no site do CRCRS: www.crcrs.org.br, ou
pelo telefone (0**51)3254-9400.

Porto Alegre-RS, 8 de julho de 2010.
CONTADOR HILDO ROCCHI MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: termo aditivo. OBJETO: Execução das obras e serviços de
engenharia para reforma, construção e ampliação do edifício sede do
CRCSP. CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e
Eletrônica Ltda. MOTIVO: Prorrogação da vigência contratual para o
dia 31 de julho de 2010. Data de assinatura: 30 de junho de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2010

PROCESSO 011/2010
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para

Contratação de Plano ou Seguro Privado de Assistência à Saúde
Abrangência Geográfica Mínima na Cidade de Belo Horizonte-MG.
Todo o certame será efetuado através do Sistema Informatizado de
Licitações do Banco do Brasil, site: www.licitacoes-e.com.br, ob-
servando-se sempre o horário de Brasília - DF. Prazo de acolhimento
das propostas: das 8:00 h. do dia 09/07/2010 às 10:00 h. do dia
22/07/2010. Abertura da sessão de lances: Dia 22/07/2010 às 10:30 h.
O edital estará disponível no site acima.

Em, 8 de julho de 2010
ELI ALVES DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2010
Espécie: Contrato, firmado em 01/07/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Cromo Comercial e Serviços Ltda
- ME, CNPJ 46.177.077/0001-32; Objeto: Aquisição de móveis para
o Laboratório de Simulação Clínica Avançada do CAPE do COREN-
SP; Processo: Pregão Presencial 041/2010; Vigência: a partir da as-
sinatura, nos termos da Cláusula Décima; Dotação Orçamentária:
412019; Valor: R$ 11.933,33 (onze mil, novecentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláu-
dio Alves Porto - Presidente, e pela contratada: Sr. Antônio Armando
Sales Barbosa - Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato original, vinculado
ao Pregão Presencial nº. 008/2008, firmado em 01/07/2010 entre o Con-
selho Regional de Enfermagem de São Paulo e a Premier Vigilância e
Segurança Ltda. - ME., inscrita no CNPJ sob nº 08.202.677/0001-14;
Objeto: Prestação de serviços de vigilância patrimonial. Objeto do Adi-
tamento: prorrogação da vigência e repactuação dos valores contratados;
Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/93 c/c art. 1º da lei 10.520/02;
Processo: Pregão Presencial nº. 008/2008; Vigência: 11/07/2010 a
10/10/2010; Dotação Orçamentária: 313209; Valor total mensal: R$
8.746,05 (oito mil, setecentos e quarenta e seis reais, cinco centavos);
Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, pela
Contratada, Sr. Rogério dos Reis - sócio-administrador.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV. Modalidade: Dispensa
Objeto: serviços de reprografia. Contratado: ESCRITA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA., CNPJ sob nº 16.306.870/0001-23. Data de
Assinatura: 5/7/2010. Vigência: 90 dias. Valor estimado: R$ 9.750,00
(nove mil setecentos e cinquenta reais).
ADITIVOS:

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Processo: Pregão nº 001/2010
Objeto: Repactuação do contrato e acréscimo quantitativo em
14,01%. Contratado: EXPRESSLIMP LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
LTDA. CNPJ: nº 02.464.494/0001-90. Assinatura: 3.5.2010.

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Processo: Pregão nº 010/2008
Objeto: Reajuste contratual. Contratado: GUARDIÃO SERVIÇOS
ESPECIAIS DE VIGILÂNCIA LTDA. CNPJ: nº 01.797.404/0001-
10. Assinatura: 29.6.2010.

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Processo: Convite nº 002/2008
Objeto: Reajuste contratual. Contratado: MULTISTORAGE ARMA-
ZÉNS GERAIS SERVIÇOS LTDA. CNPJ: nº 02.763.833/0001-30.
Assinatura: 1º. 7.2010.

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Processo: Convite nº 009/2008
Objeto: Reajuste contratual. Contratado: MULTISTORAGE ARMA-
ZÉNS GERAIS SERVIÇOS LTDA. CNPJ: nº 02.763.833/0001-30.
Assinatura: 1º. 7.2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2010

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DA BAHIA (CREA/BA), por meio do
Pregoeiro, designado pela Portaria de nº 04/10, torna público que na
data, horário e local abaixo indicados, estará promovendo a abertura
do processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial de nº
07/2010, tipo menor preço, na forma da Lei n° 10.520, de 17 de Julho
de 2002, do Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de 2000 e Decreto n°
5.450 de 31 de maio de 2005 e da Lei n° 8.666, de 21 de Junho de
1993, e alterações posteriormente editadas, destinada a aquisição de
veículos, conforme especificações constantes do edital que se en-
contra à disposição na sede do CREA/BA, na Rua Profº. Aloísio de
Carvalho Filho, nº 402, Engenho Velho de Brotas, Salvador-Ba. Data
de Abertura: 27/7/2010, às 14h.

Salvador, 6 de julho de 2010.
JOSÉ SPÍNOLA DA CUNHA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N 4/2010

O Presidente do CREA/MT no uso das suas atribuições,
resolve HOMOLOGAR a Licitação do Pregão Presencial n.
004/2010, Processo Licitatório n. 2010007649, que tem por objeto a
prestação de serviços registro audiovisual e fotográfico para 67ª
SOEAA e 7º CNP.

Cuiabá, 7 de julho de 2010.
TARCISO BASSAN VEZZI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2010

O CREA-MT informa que sagrou-se vencedora na Tomada
de Preços nº 003/2010, processo administrativo 2010007648, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de locação, operação e montagem de equipamentos de so-
norização, projeção multimídia, acessórios, iluminação e palco a ser
executado no evento denominado 67ª SOEAA /7º CNP, a empresa
SETTE LOCAÇÃO DE SOM E PALCO LTDA-ME., apresentando
valor global R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Cuiabá, 7 de julho de 2010.
TATYANE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-09T06:42:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




